



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Multicut Holding ApS

Estlandsvej 2, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 27 77 69 81

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024.

Lars Bredahl Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Multicut Holding ApS Estlandsvej 2 7480 Vildbjerg CVR-nr.: 27 77 69 81 Stiftet: 9. juni 2004 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Lars Bredahl Rasmussen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	LBR Holding Vildbjerg ApS Tranholmvej 1, 7480 Vildbjerg
Dattervirksomheder	Multicut A/S, Vildbjerg Multicut Ejendomme ApS, Vildbjerg Multicut Welding ApS, Vildbjerg LBR Invest ApS, Vildbjerg



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anpartar i helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 0 kr. mod 0 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.983.747 kr. mod 12.180.315 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Kapitalberedskab

Koncernens ledelse har udarbejdet et budget for alle koncernens selskaber og har på den baggrund opnået de nødvendige kreditfaciliteter til at gennemføre den planlagte drift på et forsvarligt grundlag.

Ledelsen vurderer herved, at der er tilstrækkelig kapitalberedskab til at sikre finansiering af driften i 2023/24, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet med fortsat drift for øje.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	0	0
Administrationsomkostninger	-65.000	-79.250
Driftsresultat	-65.000	-79.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.945.687	12.144.528
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	468.810	450.749
1 Øvrige finansielle omkostninger	-354.816	-335.134
Finansiering netto	6.059.681	12.260.143
Resultat før skat	5.994.681	12.180.893
Skat af årets resultat	-10.934	-578
Årets resultat	5.983.747	12.180.315
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.039.809	10.903.632
Overføres til overført resultat	0	1.276.683
Disponeret fra overført resultat	-2.056.062	0
Disponeret i alt	5.983.747	12.180.315



Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>120.575.115</u>	<u>108.266.564</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>120.575.115</u>	<u>108.266.564</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>120.575.115</u>	<u>108.266.564</u>
Omsætningsaktiver			
3	Aktiver bestemt for salg	<u>0</u>	<u>2.918.498</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.918.498</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>12.189.063</u>	<u>11.720.253</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.189.063</u>	<u>11.720.253</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.189.063</u>	<u>14.638.751</u>
	Aktiver i alt	<u>132.764.178</u>	<u>122.905.315</u>



Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	135.000	135.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	103.439.777	88.443.705
Reserve for valutakursomregning	-87.044	-90.581
Reserve for sikringstransaktioner	-2.600.477	-6.799.861
Overført resultat	-28.863.854	-19.917.350
Egenkapital i alt	72.023.402	61.770.913
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.428.788	52.334.665
Hensatte forpligtelser i alt	54.428.788	52.334.665
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	148.000	481.336
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	148.000	481.336
4 Kortfristet del af langfristet gæld	333.333	333.333
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.786.544	7.951.891
Selskabsskat	0	8.177
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.111	0
Anden gæld	25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.163.988	8.318.401
Gældsforpligtelser i alt	6.311.988	8.799.737
 Passiver i alt	 132.764.178	 122.905.315

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>valutakurs-</u> <u>omregning</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikrings-</u> <u>transaktio-</u> <u>ner</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	135.000	77.540.073	-4.647	-109.816	-21.194.033	56.366.577
Resultatandel	0	10.903.632	0	0	1.276.683	12.180.315
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	-6.690.045	0	-6.690.045
Valutakursreguleringer	0	0	-85.934	0	0	-85.934
Egenkapital 1. oktober 2022	135.000	88.443.705	-90.581	-6.799.861	-19.917.350	61.770.913
Korrektion af primo	0	6.956.263	0	-65.821	-6.890.442	0
Resultatandel	0	8.039.809	0	0	-2.056.062	5.983.747
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	4.265.205	0	4.265.205
Valutakursreguleringer	0	0	3.537	0	0	3.537
	135.000	103.439.777	-87.044	-2.600.477	-28.863.854	72.023.402



Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	354.016	334.331
Andre finansielle omkostninger	800	803
	<u>354.816</u>	<u>335.134</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	19.822.860	19.822.860
Tilgang i årets løb	14	0
Kostpris 30. september 2023	<u>19.822.874</u>	<u>19.822.860</u>
Opskrivninger 1. oktober 2022	48.555.410	43.186.861
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.945.672	12.144.528
Værdireguleringer egenkapitalposter	4.265.205	-6.690.045
Kursregulering egenkapital datterselskaber	3.537	-85.934
Opskrivninger 30. september 2023	<u>58.769.824</u>	<u>48.555.410</u>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2022	-12.446.371	-12.446.371
Afskrivninger på goodwill 30. september 2023	<u>-12.446.371</u>	<u>-12.446.371</u>
Overført til hensatte forpligtelser	54.428.788	52.334.665
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>54.428.788</u>	<u>52.334.665</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>120.575.115</u>	<u>108.266.564</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Multicut A/S	Vildbjerg	100,00 %
Multicut Ejendomme ApS	Vildbjerg	100,00 %
Multicut Welding ApS	Vildbjerg	100,00 %
LBR Invest ApS	Vildbjerg	100,00 %



Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Aktiver bestemt for salg		
Aktiver bestemt for salg	0	2.918.498
	<u>0</u>	<u>2.918.498</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	481.333	333.333	148.000	0
	<u>481.333</u>	<u>333.333</u>	<u>148.000</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og tilknyttet virksomheders gæld til pengeinstitut har selskabet pantsat sine kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Finansielle anlægsaktiver	<u>t.kr.</u> 119.588
---------------------------	-------------------------

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 289.030 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LBR Holding Vildbjerg ApS, CVR-nr. 28114672, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


